
 
 
E-post til forsikringsformidlere. 
 
 

Rapportering per 30.06.2011 for foretak som driver 
forsikringsformidling – innlevering via Altinn 

Rapporten er en del av det løpende tilsynet med norske forsikringsmeglere, gjenforsikringsmeglere og agenter 
for utenlandske forsikringsselskaper.  

Hvem skal levere 
Det er forsikringsformidlingsforetak som håndterer klientmidler, og som pr 31.12. håndterte klientmidler, som 
skal rapportere. Skjemaet skal besvares av revisor. Forsikringsformidlingsforetaket er ansvarlig for at deres 
revisor leverer revisorerklæringen innen fristens utløp. 

Elektronisk innlevering via Altinn 
Besvarelse og innlevering av hele rapporten skal skje via Altinn (www.altinn.no). Det aktuelle 
rapporteringsskjemaet (KRT1010) vil i august ligge klart på hovedsiden til det forsikringsformidlingsforetaket 
som det skal rapporteres for.  

En av fordelene med elektronisk innlevering er at feltene i skjemaet endres etter hvilke svar som gis underveis i 
utfyllingen. Dersom svaret som gis på ett spørsmål betyr at det neste ikke er relevant, blir dette feltet dempet 
grått og gjort utilgjengelig. Dermed slipper den som fyller ut skjemaet å bruke unødig tid på spørsmål som ikke 
er relevante. 

Noen spørsmål har egne hjelpetekster. Disse blir synlige ved at man klikker på spørsmålstegnet ved siden av 
det aktuelle spørsmålet. Veiledning til skjemaet finner du på Altinn, og som tidligere på Finanstilsynets 
hjemmesider, www.finanstilsynet.no, under Forsikring og pensjon. Velg menypunktet Forsikringsformidling og 
deretter Rapportering (http://www.finanstilsynet.no/no/Forsikring-og-pensjon/Forsikringsformidling1/Tilsyn-og-
overvakning/Rapportering/). 

Kort om hvordan man bruker Altinn 
Innlogging på www.altinn.no skjer ved hjelp av personnummer, uansett om man skal rapportere på vegne av 
seg selv eller på vegne av et foretak hvor man har en rolle. Hvilken rolle man er tildelt for et foretak i Altinn 
bestemmes av hvilke roller man er oppført med i Enhetsregisteret. Disse rollene definerer tilgang og rettigheter 
i Altinn. 

Etter pålogging fremkommer det i en nedtrekksmeny hvilke foretak en kan rapportere for. Ved å klikke på det 
foretaket man ønsker å rapportere for, kommer man til foretakets hovedside. Herfra kan man starte utfylling av 
et nytt skjema. Ulike personer med roller i det aktuelle foretaket har via foretakets hovedside tilgang til de 
samme skjemaene. Dermed kan flere personer bidra i utfyllingen av et skjema. Det er imidlertid ikke mulig for 
flere personer å jobbe i samme skjema samtidig. 

For mer informasjon om pålogging og bruk av Altinn, se menypunktet Lær å bruke Altinn i venstremenyen på 
www.altinn.no. 

Om rapporteringsplikten 
Rapportene blir innhentet med hjemmel i lov om tilsynet med finansinstitusjoner av 7. desember 1956 nr. 
1(finanstilsynsloven) § 4 og lov om forsikringsformidling av 10. juni 2005 nr. 41 § 5-7. 
 
Forsikringsmeglingsforetak, gjenforsikringsmeglingsforetak og agentforetak for utenlandske 
forsikringsselskaper, og som pr 31.12. håndterte klientmidler, plikter å påse at deres revisor besvarer og 
sender inn revisorerklæring om klientmidler. Forsikringsformidlingsforetak som ikke behandler klientmidler skal 
ikke sende inn revisorerklæring. Dersom foretaket tidligere har håndtert klientmidler, men ikke gjør det lengre, 
må Finanstilsynet varsles. 
 
Innleveringsfrist 
1. september 2011.  
Det fremgår av finanstilsynsloven § 10 andre ledd og delegasjonsvedtak av 24. november 1989, at 
Finanstilsynet kan ilegge den som har plikt til å etterkomme pålegg gitt av Finanstilsynet med hjemmel i 
bestemmelse gitt i eller i medhold av lov, daglig løpende mulkt dersom pålegget ikke blir etterkommet. Pålegg 
om mulkt er tvangsgrunnlag for utlegg. Finanstilsynet tar sikte på å ilegge forsikringsformidlere som ikke 
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rapporterer innenfor fristen daglig løpende mulkt på kr 1.000,- per dag. Etter 14 dager vil mulkten bli forhøyet 
til kr 3.000,- per dag. Mulkten vil løpe inntil foretaket har oppfylt pålegget. 
 
Endringer siden forrige innlevering 
Spørsmålet om hvor mange som personer som har fullmakt til å belaste klientkontoen er fjernet. Isteden bes 
oppgitt om forsikringsformidlingsforetaket har enefullmakter eller ikke til å belaste klientkonti. 

Teknisk brukerstøtte  
Altinn brukerservice på telefon 75 00 60 00 besvarer spørsmål i forbindelse med delegering av roller, problemer 
med å finne riktig skjema, feilmeldinger, innsendelse og utskrift av skjemaet mv.  

Spørsmål av faglig karakter  
Spørsmål om skjemaet av faglig karakter kan rettes til kontaktpersonene nedenfor: 

• Hege Margrethe Bogstrand, telefon: 22 93 99 72, e-post: Hege.M.Bogstrand@finanstilsynet.no 
• Ingerid Boge, telefon: 22 93 99 48, e-post: Ingerid.Boge@finanstilsynet.no 
• Geir David Johannessen, telefon: 22 93 97 51, e-post: Geir.David.Johannessen@finanstilsynet.no 
• Ellen Jakobsen, telefon: 22 93 98 24, e-post: Ellen.Jakobsen@finanstilsynet.no 

 

 

For Finanstilsynet  

Erik Lind Iversen  
fungerende avdelingsdirektør 

Runa K. Sæther 
seksjonssjef 
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